CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 044/2021.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo, que seja feito os serviços de pavimentação de 2 km na Vila

Trindade (3 Poder), município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 4° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria de Saneamento

Ambiental- SSAM, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

Solicito do executivo que venha interceder pela referida Comunidade na construção de 02 km

de pavimentação asfáltica na Vila Trindade. A Vila em questão com mais de duas décadas de

fundação, gera a uma população de 5.000 habitantes, anos de sofrimento, causado diretamente

pelas consequências das ruas não asfaltadas. Fato este que demonstra o tamanho descaso a

estas pessoas que ficam localizadas a uma distancia de 105 km da cidade de Marabá.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução das obras, no sentido de melhorar

a qualidade de vida desses moradores, compondo ainda o embelezamento e urbanização da

nossa cidade.

Marabá-PA, em 08 de Abril de 2021.

  Atenciosamente,

Alecio Stringari
Vereador-CMM-PDT

“O trabalho continua”.